
X

6

LIMITED

6

1

4

2

6

LIMITED

3

5

b,c,d

b,c,d

b,c,d

a,b

a,b

a,b,c

a,b,c

a,b,c

a,b
e,f,g

C/P

Torques:

M8----27Nm

3/8----44Nm

Pieza 6

ANCL0019-2
Y

2

4

W

V

3

-Ajustar todo 

U

Z

FIG. 4

FIG. 3FIG. 2FIG. 1

SUELO

" a los soportes con la buloneria indicada.

T

VISTA DEL NOTA DE INSTALACION: 

-Sacar el cubre tanque de plastico original. (RANGER LIMITED)

-Sacar la tuerca original en "X" y colocar el soporte corto del lado acompañante "pieza 3", usando la misma tuerca. 

FIG. 1

-Colocar anclaje "pieza 6" por "Y" y asomar en "Z", presentar soporte "pieza 4" y ajustar levemente. FIG. 2

-Asomar anclaje "pieza 5" por "W" y colocar el soporte lado conductor "pieza 2" con la buloneria indicada. FIG. 3

-Pasar anclajes "pieza 6" por "V" y asomar por "T" y "U". FIG. 4

-Presentar chapon cubre tanque "pieza 1

Pieza 5

ANCL0132

Arandela grower 3/8

01

Tornillo M8 x 1,25 x 25 06(a)

(b) 09Arandela plana 5/16

(c) 06Arandela grower 5/16

(d) 03Tuerca M8 x 1,25

(e) 01

(f) 01

Arandela plana 3/8

Tuerca 3/8"(g)

03(6)

Chapon cubre tanque

Calco Logo Bracco 

Cod. de producto

Cant.DetalleItem

Despiece

CUBRE TANQUE

FORD RANGER 12+

Detalle modific.: Realizó:

Cant.DetalleItem

Bulonería

Línea / Modelo:

Artículo:

AA
Fecha:

Codigo:

Rev.:
05-11-19

F-143

(1) 01

Calcos

(B1-G)

Cant.Item

01

Detalle

(C/P) 01

Reviso:
T.A C.T.

Equipamientos 4x4

01(2) Soporte lado conductor

01(3) Soporte lado acompañante 1

01(4) Soporte lado acompañante 2

Anclaje (ANCL0132)(5) 01

Anclaje (ANCL0019-2)

B1-G


